
 

 

 

Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: ноември 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено 

барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на Решение за 

акредитација на 

студиската 

програма 

1. Природно - математички 

факултет 

Скопје Туризам прв циклус 

академски/ 

80 студенти 

240 бр. 08-320/1 од 

30.01.2023 г. 

64-та седница одржана 

на 12.10.2023 г. 

бр.08-320/7 од 

01.11.2023 г. 

2. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Информатика трет циклус 

докторски/ 

37 ментори 

180 бр. 08-535/1 од 

31.01.2023 г. 

64-та седница одржана 

на 12.10.2023 г. 

бр.08-535/7 од 

01.11.2023 г. 

3. Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки и 

инженерство 

трет циклус 

докторски/ 

37 ментори 

180 бр. 08-536/1 од 

31.01.2023 г. 

64-та седница одржана 

на 12.10.2023 г. 

бр.08-536/7 од 

01.11.2023 г. 

4. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Инженерство на 

материјали и 

нанотехнологии 

прв циклус 

академски/ 

35 студенти 

240 бр. 08-576/1 од 

31.01.2023 г. 

64-та седница одржана 

на 12.10.2023 г. 

бр.08-576/7 од 

09.11.2023 г. 

5. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Менаџмент на квалитет втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-578/1 од 

31.01.2023 г. 

65-та седница одржана 

на 24.10.2023 г. 

бр.08-578/7 од 

09.11.2023 г. 

6. Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Инженерство на животна 

средина 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-585/1 од 

31.01.2023 г. 

64-та седница одржана 

на 12.10.2023 г. 

бр.08-585/7 од 

09.11.2023 г. 

7. Филолошки факултет „Блаже 

Коневски“ 

Скопје Наука за книжевност и 

културолошки студии - 

романистика и 

културолошки студии 

втор циклус 

академски/ 

15 студенти 

60 бр. 08-104/12 

од 25.01.2023 г. 

62-ра седница одржана 

на 13.09.2023 г. 

бр.08-345/8 од 

24.11.2023 г. 

8. Природно - математички 

факултет 

Скопје Медицинска физика трет циклус 

докторски/ 

2 ментори 

180 бр. 08-512/1 од 

31.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-512/7 од 

24.11.2023 г. 

9. Факултет за електротехника 

и информациски технологии 

Скопје Проектен менаџмент втор циклус 

академски/ 

30 студенти 

60 бр. 08-1221/1 од 

12.12.2022 г. 

63-та седница одржана 

на 22.09.2023 г. 

бр.08-1221/6 од 

24.11.2023 г. 

 


